
 

 

 

                                                                                                                         

Stránka číslo: 1
 

 
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 19/2021 

k projektu s názvem:  

„Stavební úpravy bytu č. 3 v č.p. 114, ul. Jiřího z Poděbrad ve Vysokém Mýtě“ 

Článek 1 - Smluvní strany 

 

Objednatel:            Město Vysoké Mýto 

Se sídlem:  56601 Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, B. 

Smetany 92 

IČO:    00279773  

DIČ:       CZ00279773 

zastoupené Městským bytovým podnikem Vysoké Mýto s.r.o. 

Pražská 53, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto, jednatelem Mgr. Romanou Zimovou 

Firma je zapsána u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17969  

Bankovní spojení:   

Č.ú.:     

Telefon,e-mail:    

 

(dále také „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:    První Vysokomýtská stavební společnost s r.o. 

Se sídlem:  Hradecká 364, Pražské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto 

Zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 844  

Zastoupený:         Ing. Milan Urbánek, jednatel společnosti 

IČO:           15029956 

DIČ:  CZ15029956  

Bankovní spojení:                         

Číslo účtu:                  

Telefon:  

E-mail:  

(dále také „zhotovitel“) 

 

Shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 

se zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

„občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 (dále také „dodatek“). 

 

Článek 2 - Úvodní ustanovení 

1. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných stavebních prací (dále 

také „víceprací“), které nebyly objednateli známy a v původní Smlouvě o dílo sjednány. 

2. Smluvní strany se tedy dohodly na provedení víceprací, které nejsou obsaženy v původním 

výkazu výměr a tyto vícepráce jsou nutné k dokončení díla.  

 



 

 

 

                                                                                                                         

Stránka číslo: 2
 

 

Článek 3 - Účel dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z důvodu 

úpravy rozsahu předmětu díla, které má vliv na cenu díla původní Smlouvy o dílo. Tyto 

změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky. 

2. Tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo, se mění dohodnutý rozsah předmětu díla původní 

Smlouvy o dílo a upravuje se (= rozšiřuje se) o položky, které jsou uvedeny v položkovém 

rozpočtu změny.  

3. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo, která se mění následovně: 

 

Článek 4 - Předmět dodatku, změna Smlouvy o dílo 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo takto: 

 

2. Cena dle základní Smlouvy o dílo:  

 

 Celková cena v Kč 

bez DPH 

15% DPH – Kč 

(= výše DPH 

v Kč) 

Celková cena 

v Kč včetně DPH 

Celková cena díla  459 578 68 937 528 515 

Celková cena dle 

skutečnosti 

 

451 205,17 

 

67 680,78 

 

518 885,95 

 

3. Cena předmětu díla za vícepráce (dodatečné stavební práce) řešená v rámci dodatku č. 1 

činí: 

 

Celková cena v Kč bez 

DPH - vícepráce 

15% DPH – Kč (= výše 

DPH v Kč) - vícepráce 

Celková cena v Kč včetně 

DPH - vícepráce 

11 783,93 1 767,59 13 551,52 

 

4. Cena za dílo, sjednaná v článku IV. - Cena díla Smlouvy o dílo, se mění o cenu v dodatku 

č. 1 uvedených víceprací. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací se článek IV. - 

Cena díla Smlouvy o dílo mění a nově činí: 

 

 Celková cena 

v Kč bez DPH – 

dle dodatku č. 1 

15% DPH – Kč 

(= výše DPH 

v Kč) – dle 

dodatku č. 1 

Celková cena v Kč 

včetně DPH – dle 

dodatku č. 1 

Celková cena díla 462 989,10 69 448,37 532 437,47 



 

 

 

                                                                                                                         

Stránka číslo: 3
 

Článek 5 - Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení Smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 neupravená, zůstávají v platnosti beze 

změny.  

 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, s platností originálu, podepsaných 

vlastnoručně oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každé ze smluvních stran náleží 

jeden výtisk.  

 

3. Smluvní strana První Vysokomýtská stavební společnost s r.o. Hradecká 364, Vysoké Mýto 

IČ:15029956, souhlasí se zveřejněním svých v dodatku č.1 uvedených osobních údajů, 

konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon 

o registru smluv), Městským bytovým podnikem Vysoké Mýto s.r.o., Pražská 53, Vysoké 

Mýto, IČ:25968726. Souhlas uděluje smluvní strana První Vysokomýtská stavební společnost 

s r.o. Hradecká 364, Vysoké Mýto na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č.1 před jeho podpisem přečetly, že 

byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Ve Vysokém Mýtě dne 30.03.2022   Ve Vysokém Mýtě dne 30.03.2022 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

     ____________________________                       ________________________ 

Mgr. Romana Zimová-jednatelka společnosti         Ing. Milan Urbánek-jednatel společnosti 

 




